
 

 

ДОКУМЕНТ СЕД НБУ АСКОД 
 

Підписувач Шевченко Кирило Євгенович 

Сертифікат 3122842E6867E65404000000E910000024290000  
Дійсний до:17.07.2021 11:39:41 

Національний банк України 

Н4В!HВВД@3Az=О   
 

616-но  

від 18.08.2020 17:25:53 
 

                                                

 

 

 

  

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И 
 

Н А К А З 
 

 
 

 
Про внесення змін до  

Плану підготовки проєктів                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
регуляторних актів 

Національного банку України 
на 2020 рік 

 

З метою забезпечення реалізації Закону України від 12 вересня 2019 року 
№ 79-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

удосконалення функцій із державного регулювання ринків фінансових послуг” 
та згідно з доповідною запискою Департаменту методології регулювання 

діяльності небанківських фінансових установ від 07 серпня 2020 року                   
№ В/33-0006/55520 про внесення змін до Плану підготовки проєктів 

регуляторних актів Національного банку України 
 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Унести до Плану підготовки проєктів регуляторних актів Національного 
банку України на 2020 рік, затвердженого наказом Національного банку України 

від 05 грудня 2019 року № 732-но (зі змінами) (далі – План), такі зміни: 
1) рядки 13 та 14 викласти в такій редакції: 

“ 

1 2 3 4 5 

13 Проєкт постанови Правління 
Національного банку 

України “Про затвердження 
Положення про здійснення 

Національним банком 
України безвиїзного нагляду 

на ринках небанківських 
фінансових послуг” 

Урегулювання 
порядку здійснення 

безвиїзного нагляду 
на ринках 

небанківських 
фінансових послуг 

ІІІ 
квартал 

2020 
року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових 

установ 

14 Проєкт постанови Правління 

Національного банку 

Визначення 

порядку організації, 

ІІІ 

квартал 

Департамент 

методології 

 м. Київ   



2 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 

України “Про затвердження 

Положення про організацію, 
проведення та оформлення 

результатів інспекційних 
перевірок учасників ринків 

небанківських фінансових 
послуг” 

проведення та 

оформлення 
результатів 

інспекційних 
перевірок учасників 

ринків 
небанківських 

фінансових послуг 

2020 

року 

регулювання 

діяльності 
небанківських 

фінансових 
установ 

”; 
2) План доповнити двома новими рядками такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 

 Проєкт постанови 

Правління Національного 
банку України  

“Про затвердження 

Положення про особливості 
застосування Національним 

банком України заходу 
впливу у вигляді 

відсторонення керівництва 
від управління фінансовою 

установою та призначення 
тимчасової адміністрації” 

Урегулювання 

питань щодо 
особливостей 
застосування 

заходу впливу у 
вигляді 

відсторонення 
керівництва від 

управління 
небанківською 

фінансовою 
установою та 

призначення 
тимчасової 

адміністрації 

ІІІ 

квартал 
2020 
року 

Департамент 

методології 
регулювання 

діяльності 

небанківських 
фінансових 

установ 

 Проєкт постанови Правління 
Національного банку 

України “Про затвердження 
Положення про 

сертифікацію осіб на право 
здійснення тимчасової 

адміністрації небанківської 

фінансової установи” 

Встановлення умов 
та порядку 

сертифікації осіб на 
право здійснення 

тимчасової 
адміністрації 
небанківської 

фінансової 
установи 

ІІІ 
квартал 

2020 
року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових 

установ 

”. 
2. Юридичному департаменту (Владислав Бедненко) у десятиденний строк 

із дня підписання   цього  наказу внести зміни до Плану та подати Департаменту 



3 

 
 

комунікацій (Галина Калачова) оновлений План для розміщення на сторінці 
офіційного Інтернет-представництва Національного банку України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Національного банку України Дмитра Сологуба. 

 
 
 

Голова                   Кирило ШЕВЧЕНКО 
 

 
Інд. 33 


